
Diário   Oficial Página 68   Terça-Feira, 2 de Maio de 2017 Nº 27011
trinta e sete reais e setenta e oito reais)
DESPESA: 33.90.91
FONTE: 134

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico a dispensa do certame licitatório em consonância com a 
JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 02 de maio de 2017.

Luiz Soares
Secretario de Estado de Saúde / SES-MT

Original assinado nos autos
<END:911226:68>

<BEGIN:911231:68>

O Secretário de Estado de Saúde no uso de suas atribuições  que lhe são 
conferidas por lei,

Resolve: TORNAR SEM EFEITO O ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 029/2016.

PROCESSO: 665634/2014
OBJETO: Locação do imóvel onde funcionará o Escritório Regional de 
Colíder.
INTERESSADO: ANGELA MARIA SUNIGA
R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) por 12 (doze) meses.

Cuiabá-MT, 02 de maio de 2017.

Luiz Soares
Secretario de Estado de Saúde / SES-MT

Original assinado nos autos
<END:911231:68>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:911037:68>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 - 
UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos do artigo 26 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, a Inexigibilidade de Licitação nº 005/2017 - 
UNEMAT, e AUTORIZO a contratação, nas condições seguintes:

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTRATADA: Cerne Informática Ltda - EPP, CNPJ Nº 02.339.850/0001-
44.
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de notória especialização para realizar treinamento e 
capacitação de servidores da Universidade do Estado de Mato Grosso 
- UNEMAT, por meio de inscrição em curso em curso IN COMPANY.

VALOR: R$ 14.194,00 (quatorze mil cento e noventa e quatro reais).

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13, Inciso VI da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente 
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso, conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n. 8.666/93. Processo nº 
184565/2017.

Cáceres/MT; 02 de maio de 2017.

Profª. Drª. Ana Maria Di Renzo
Reitora da Universidade do Estado de Mato Grosso

<END:911037:68>

<BEGIN:911038:68>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº. 
392/2017 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, 
torna Público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade de 
Licitação para a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de notória especialização para realizar treinamento e 
capacitação de servidores da Universidade do Estado de Mato Grosso 
- UNEMAT, por meio de inscrição em curso em curso IN COMPANY, 
direta e exclusiva com a empresa Cerne Informática Ltda - EPP, CNPJ 
Nº 02.339.850/0001-44, mediante o pagamento da importância de R$ 
14.194,00 (quatorze mil cento e noventa e quatro reais), com fundamento 
no Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Processo 
184565/2017.
Cáceres-MT, 02 de maio de 2017.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:911038:68>

<BEGIN:911044:68>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação de que trata a Portaria nº 0392/2017 
- UNEMAT de 08.02.2017 publicada no DOE em 08.02.2017, em nome da 
Universidade do Estado de Mato Grosso, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará às 09horas (horário oficial de Mato 
Grosso) do dia 06 de junho do ano de 2017, Campus Universitário de Alta 
Floresta, situado na rodovia MT 208, KM 147 - CEP: 78.580-000 - Tel/PABX.: 
(66) 3521-8740 e (66) 3521-2041, procedimento licitatório na Modalidade 
CONCORRENCIA PÚBLICA, TIPO MAIOR OFERTA, CUJO OBJETO É 
Concessão de uso de área total, de aproximadamente 144 m² (cento 
e quarenta e quatro metros quadrados), para fins de concessão de 
uso para exploração da lanchonete e restaurante universitário, no 
Campus Universitário de alta Floresta, em Alta floresta/MT, tudo de 
acordo com as especificações contidas no Edital de licitação e mediante 
condições estabelecidas pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. O Edital ficará á disposição dos interessados pelos 
sites www.unemat.br (Link: Licitação) e www.gestao.mt.gov.br, (Link: Portal 
de Aquisições) qualquer dúvida entrar em contato pelo fone/fax: (65) 3221 
0014. Processo nº 470578/2016.
Cáceres/MT, 02 de maio de 2017.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:911044:68>

<BEGIN:911045:68>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação de que trata a Portaria nº 0392/2017 
- UNEMAT de 08.02.2017 publicada no DOE em 08.02.2017, em nome da 
Universidade do Estado de Mato Grosso, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará às 14horas (horário oficial de Mato 
Grosso) do dia 06 de junho do ano de 2017, Campus Universitário de 
Alta Floresta, situado na rodovia MT 208, KM 147 - CEP: 78.580-000 - 
Tel/PABX.: (66) 3521-8740 e (66) 3521-2041, procedimento licitatório na 
Modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA, TIPO MAIOR OFERTA, CUJO 
OBJETO É Concessão de uso de área total, de aproximadamente 18,00 
m² (dezoito metros quadrados), para fins de exploração de serviços 
de fotocopiadora, no Campus Universitário de Alta Floresta/MT, tudo 
de acordo com as especificações contidas no Edital de licitação e mediante 
condições estabelecidas pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. O Edital ficará á disposição dos interessados pelos 
sites www.unemat.br (Link: Licitação) e www.gestao.mt.gov.br, (Link: Portal 
de Aquisições) qualquer dúvida entrar em contato pelo fone/fax: (65) 3221 
0014. Processo nº 470605/2017.

Cáceres/MT, 02 de maio de 2017.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:911045:68>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2017-05-02T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




